
 

1 
 

Zápis ze 13. setkání pracovní skupiny Předškolní vzdělávání 

Místní akční plán II ORP Otrokovice, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 
 

Dne: 28. 5. 2021, od 9:30 – 11:00h, on-line v prostředí MS Teams 
Zúčastnění: viz prezenční listina z MS Teams 
Přílohy: Pozvánka na setkání s uvedeným programem jednání 
               Prezenční listina, Záznam setkání 

Pracovní skupinu zahájila a všechny zúčastněné, paní ředitelky MŠ a vedoucí pracovnice mateřských 

škol, včetně členek realizačního týmu, ing. Brožové a dr. Zavřelové, přivítala  bc. Veronika  

Dobrovolská. Poděkovala za účast p. Medovi , zástupci firmy Twisee, který dále pracovní skupinu 

vedl. Představil funkce a výhody aplikace Twigsee. 

Co Twigsee například umí: 

 Mobilní aplikace pro předškolní zařízení. 

 Vedle efektivní komunikace mezi rodičem a učitelem, dnes platforma slouží MŠ jako nástroj 
propojující všechny administrativní systémy, které musí využívat ke každodenní operativně. 

 Díky tomu dokáže Twigsee ušetřit instituci až sto hodin měsíčně, které by jinak její zaměstnanci 
museli strávit nad papírováním nebo ručním zadáváním do zastaralých systémů.  

 Aktuálně systém řeší osmdesát procent administrativní agendy, do budoucna chce ale pokrýt až 
pětadevadesát procent povinností.  

 Platforma sama vypočítá například školkovné nebo stravné dítěte, automaticky vytiskne evidenční 
listy, a také umožní podepsat jakýkoli dokument s rodičem pouhým odškrtnutím políčka. 

  
Nyní ji využívá více než 200 MŠ v ČR, ať už v malých obcích či městských částech (mj. Praha). 
Více informací na: https://www.twigsee.com/ 

Základní funkce: 

 Sjednocený komunikační kanál pro rodiče, učitele a vedení MŠ 

 Zkracuje zdlouhavé administrativní agendy – správa online prostřednictvím mobilního 

telefonu 

 Efektivnější reporting, všechny informace na jednom místě 

 V souladu s GDPR – dodržuje GDPR standardy i legislativu, vysoká úroveň zabezpečení dat 

Aplikace Twigsee – spojení s rodiči: 

 Jednotný komunikační kanál 

 Fotky a milníky 

 Omluvenky 

 Organizační a urgentní zprávy a sdělení 

 Přihlašování na kroužky a výlety 

 Kontaktní detaily 

 Rodič přes mobilní aplikaci může žáka omluvit na jakoukoliv dobu (dopoledne, odpoledne, 

celý den, určitý interval)  

https://www.twigsee.com/


 

2 
 

Aplikace Twigsee zjednodušuje učitelům práci: 

 Zasílá zprávy/fotky/ novinky a praktické informace rodičům nebo vedení školy 

 Může napsat jednomu dítěti /více dětem / celé třídě na jeden klik 

 Nalezne okamžitě všechny relevantní informace o dítěti (alergie, kontakty na příbuzné, 

informace k vyzvedávání, léky, diety atd.) 

 Eviduje docházku ve svých třídách během pár sekund 

 Sleduje docházku ve svých třídách během pár sekund 

 Sleduje omluvenky dětí, které do školy nepřijdou 

 Komunikuje s ostatními kolegy a členy týmu 

Aplikace Twigsee – vedení školy: 

 Matrika – správa tříd, dětí, učitelů i rodičů 

 Alergie, vyzvedávání, kontakty na rodiče v kartě dítěte 

 Docházka a omluvenky 

 Třídní kniha, výkazy aktivit 

 Online přijímací řízení 

 Výkaznictví, tiskové sestavy, podklady pro učenictví 

Přítomné pedagožky byly velmi aktivní, padla spousta dotazů ohledně jednotlivých funkcí aplikace. 

Pan Med s účastnicemi vše prošel, vše doplnil názornými ukázkami přímo v systému.  V případě 

dalších dotazů navrhl a umožnil okamžitý kontakt: 

 p. Meda: med@twigsee.com  

Manažerka projektu  bc. Dobrovolská na závěr poděkovala lektorovi za výbornou, jasnou  

a srozumitelnou prezentaci, také poděkovala účastnicím za zájem a aktivní zapojení. 

Poděkování za sdílení a spolupráci vyjádřila též J. Zavřelová, poté setkání ukončila. 

 
Dne: 31. 5. 2021 
Zapsala: Bc. Veronika Dobrovolská 

 

 

 

mailto:med@twigsee.com

